
収入

収入

施設整備等による収支

その他の活動による収支

支出

支出

支出

事業活動による収支
収入

（3）

昨年度はこんなことやりました!!

福祉企画部門

福祉サービス部門

【事業報告】

【収支決算書】

事業報告・決算

（高橋）

科目（大） 決算額（円）

3,403,000
870,013

35,431,000
45,308,289
10,217,927
1,810,768
33,409,456
204,700
332,216

130,987,369

77,293,989
25,145,841
26,478,583
1,398,339

130,316,752
670,617

　
80,000

108,864
778,896
887,860

△807,760

　
1,117,587
1,117,587

　
850,000
3,668,000
4,518,000

△3,400,413
0

△3,537,556
17,436,198
13,898,642

会費収入
寄付金収入
補助金収入
受託金収入
事業収入
共同募金配分金収入
介護保険事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入
　　　事業活動収入計（①）

人件費支出
事業費支出
事務費支出
その他の支出
　　　経常支出計（②）
事業活動収支差額（③）（＝①-②）

　　　施設整備収入計（④）

固定資産取得支出
ファイナンス・リース債務の返済支出
　　　施設整備支出計（⑤）
施設整備等資金収支差額（⑥）（＝④-⑤）

積立資産取崩収入
　　　その他の活動収入計（⑦）

基金積立資産支出
積立資産支出
　　　その他の活動支出計（⑧）
その他の活動資金収支差額（⑨）（＝⑦-⑧）
予備費（⑩）
当期資金収支差額合計（⑪）（＝（③+⑥+⑨）-⑩）
前期末支払資金残高（⑫）
当期末支払資金残高（⑪）+（⑫）

かいせいかいせい社 協

自治会福祉活動サポート事業の実施
自治会福祉部長連絡会の開催
地区別ふくし座談会の開催（隔年）

ボランティアセンターの整備・強化
　ボランティア活動の把握と強化、登録促進、
　ボランティアグループ等の育成（助成、支援）
ボランティア講座（手話）の開催
ボランティアグループ等情報交換会の開催
お互いさま活動「ちょこボラ」の実施
足柄上地区災害ボランティアセンター担当職員研修会　など

敬老会、ふれあい交流会の開催
子育て中の親子のサロン「チビッ子らんど」の開放
チビッ子らんどフェスタの開催
団体事務局（身障協会、かるがも、つくしの会、ゆめクラブ開成）
障がい者、ひとり親家庭　ネットワーク会議　　など

広報紙「社協だよりかいせい」等の発行
社会福祉大会の開催
地区別かいせい社協説明会の開催　　など

福祉ふれあい教育推進事業への助成
小・中学生福祉作文コンクールの実施
親子ふくし一日教室の開催　　など

理事会、評議員会、監事会、トップミーティング等の開催
生活支援体制整備業務（コーディネーター配置）の実施（＊町受託事業）
福祉会館の管理・運営（＊指定管理者制度事業）
会員加入の促進と会員構成の拡充
共同募金の実施
民生委員児童委員協議会の運営・支援　　など

■
■
■

■

■
■
■
■

■
■
■
■
■

■
■
■

■
■
■

■
■
■
■
■
■

日常生活自立支援事業の実施（＊県社協受託事業）
福祉対象者カルテの整備・活用　　など

総合生活相談の実施
生活福祉資金の貸付（＊県社協受託事業）　　など

福祉機器貸与事業の実施
ふくし移送サービスの実施
生活援助事業（登録ヘルパー派遣）の実施
ミニ・デイサービス「ふれあい金曜会」の実施
レスパイト（障がい児者家族等の休息）サービスの実施
コミュニティバスの運行（＊町受託事業）　　など

居宅介護支援事業（ケアマネジメント）の実施（介護予防含む）
所介護事業（デイサービス）の実施（介護予防含む）

介護予防ケアマネジメント業務
総合相談支援事業の実施
権利擁護業務
地域ケアねっとわ～く会議の開催
指定予防介護支援
介護予防対象者把握事業の実施
認知症サポーター養成講座の開催　　など

■
■

■
■

■
■
■
■
■
■

■
■

■
■
■
■
■
■
■

平 成 30 年 度

自治会福祉活動の支援

ボランティアセンターの推進

当事者活動の支援

広報啓発事業の充実

福祉教育事業の充実

事業推進体制の整備

1

2

3

4

5

6

安心センター事業の充実

総合相談・援護事業の充実

在宅福祉サービスの推進

介護保険事業の推進

地域包括支援センター事業の推進

7

8

9

10

11


